
 

Haapsalu Põhikooli hoolekogu koosoleku protokoll nr 1_2024 

10.01.2024 

Lihula mnt 12, Haapsalu 

Algus 18.00, lõpp 19.30 

Koosoleku juhataja: Mari-Liis Parbus 

Protokolli koostaja: Margit Kirs 

Koosolekust osavõtjad: Mari-Liis Parbus, Mariliis Olenko, Margit Kirs, Mati Hunt, Kalle 
Lõuna, Anne Mahoni, Hele Otti, Kädly Künnap, Evelin Tibbo, Aare Mihelson, Hardi 
Vinkelberg    

Päevakord: 

1. HPK krahvi ja krahvinnaga kohtumine ja nende valimisaasta plaanidega tutvumine. 
2. Linnavalitsusele pöördumise koostamine seoses linnaliini bussi nr.2 graafiku muutmiseks. 
3. Jooksvad teemad ja arutelud 

1. HPK krahvi ja krahvinnaga kohtumine ja nende valimisaasta plaanidega tutvumine. 
 
M-L. Parbus juhatab sisse esimese päevakorrapunktina kohtumise Haapsalu Põhikooli 
värskelt valitud Krahvi Hardi Vinkelbergiga. Krahvinna Kairit Talving puudus seoses 
õpingutega välismaal. 
Krahv rääkis endast, valimise protsessist ja nende jaoks olulistest teemadest. Räägitakse 
sündmustest, mis koolis tulemas on:  võrgupidu. Lepitakse kokku, et õpetajate streigi ajal 
valmistutakse ürituse korraldamiseks. 
Mari-Liis Parbus ja Hele Otti jagavad hoolekoguga ideed, kutsuda kooli noortega kohtuma 
neid ispireerivaid inimesi, nii öelda vestlusõhtu raames. Huvitavate ja noori kõnetavate 
persoonide nimede pakkumine jäeti õpilasaktiivi ülesandeks, sest vestlusõhtuid läbiviiv isik 
peab olema haarav ennekõike noorte endi jaoks. 
Mari-Liis Parbus pakub võimaluse noortel hoolekogule küsimusi esitada, tekivad arutelud 
erinevatel teemadel, kuid mingeid otsuseid vastu ei võetud.  
Huvijuht Hele Otti lisas, et püüab igati toetada kooli Krahvi ja Krahvinna tegemisi ja toimuvad  
ettevalmistused playback ja kevadlaada toimumiseks.  
 
 
2.Linnavaltsusele pöördumine seoses linnaliini bussi nr.2 graafiku muutmine. 
 
Evelin Tibbo juhatab sisse teema, seoses tekkinud probleemiga. Linnaliini buss nr.2 väljub 
Holmi peatusest 14.10. See on, arvestades koolipäeva lõppemis aega, liiga vara. Lapsed ei 
jõua riietuda ja jäävad bussist maha. Sellega seoses palutakse tunnist varem lahkuda ja see 
häirib õpetajat ja kaasõpilasi. 
Toimus teema arutelu. Aare Mihelson oli laste tee koolist bussipeatuseni läbi käinud ja 
selgus, et rahulikus tempos kulub peatusesse jõudmiseks ca 8 minutit. Kui lisaks veel 
arvestada juurde aega asjade kokku panemiseks ja riietumiseks, jõuaksid lapsed õigeks 
ajaks bussipeatusesse ca 15 minutiga. 
Sel kellaajal kasutavad bussi liinil nr.2  suur hulk nii HPK kolmanda kooliastme kui ka LÜGi 
õpilasi. 



Ettepanek oli jõud ühendada LÜG kooliga ja teha ühispöördumine linnavalitsusele 
ettepanekuga linnaliini bussi nr.2 väljumisaega Holmi peatusest lükata edasi 15 minutit. 
Otsus: Koostada Haapsalu Põhikooli ja Läänemaa Ühisgümnaasiumi ühispöördumine 
Haapsalu Linnavalitsuse liikluskomisjonile palvega, muuta linnaliini bussi nr. 2 Homi – 
Uuemõisa liinil graafikut nii, et buss väljuks tööpäeviti Holmi peatusest varasema 14:10 
asemel 14:25. 
 
 
3.Jooksvad teemad ja arutelud. 
 

- Õpetajate streik toimub 22.-24.jaanuar 2023, seoses sellega saadab kool teate 
lähipäevil ka e-kooli. 

 

- Hoolekogu on teinud liikluskomisjonile pöördumise Lihula maantee liikluskiiruse 
piiramiseks. Täpsem pöördumine ja liikluskomisjonilt saadud vastus on koosoleku 
protokolli Lisas 1. 
Kuna hoolekogu ei leidnud liikluskomisjoni vastusest konkreetseid lahendusi, et 
Lihula maante vastav teelõik muutuks lastele liiklemiseks turvalisemaks ning 
keeldumise põhjendused jäid arusaamatuks, saatis hoolekogu esimees hoolekogu 
raportiga koos Haapsalu linna volikogu esimehele Jaanus Karilaiule palve, et 
pöördumine täie tõsidusga uuesti läbi vaadatakse ja linn pakuks välja konkreetse 
ajaraamiga kõiki pöördumise koostanud osapooli rahuldava lahenduse. Lisa 1. 

 

- Mariliis Olenko luges ette lapsevanemalt saabunud kirja teemal “24.veebruari 
tähistamine koolis.” Kirjas heideti ette, et koolis puudub võimalus kõik lapsed 
aktuseks kokku tuua ja päeva erilisust mitte piisavalt väärtustamist. Toimus arutelu. 
Hardi Vinkelberg arvas,et kõne kuulamine otse on meeldivam kui seda jälgida 
klassiruumis ekraani vahendusel. Anne Mahoni selgitas, et kogu kooli pole võimalik 
korraga kokku tuua, sest ruumi napib. Tehti ettepank arutada teemat õpilaste hulgas 
ja tegutseda vastavalt nende arvamusele. Kooli juht Anne Mahoni lubas omalt poolt, 
et teemat arutatakse koolis ja püütakse leida võimalusi olulise tähtpäeva 
tähistamiseks, mingis osas ka koolipere aatrumisse kutsumisega. Lisa 2 
Lapsevanema kiri  
 
 

Lisa 1 
 
Haapsalu Põhikooli juhtkonna, Haapsalu Põhikooli vanemate- ja hoolekogu, Haapsalu Vikerkaare lasteaia ja 
Haapsalu Linna Spordibaaside  
Ühispöördumine Haapsalu Linnavalitsuse liikluskomisjoni poole seoses liikluse rahustamise ja 
liiklusturvalisuse tõstmisega Lihula maantee Mulla tänava ja Raudtee tänava vahelisel lõigul  

Haapsalus, 10.10.2022  

Lihula maantee on üks kõige suurema liikluskoormusega sõidutee Haapsalu linnas. Selle maantee linnasisese 
lõigu liikluskoormust hetkel mõõdetakse, kuid on ilmselge, et need numbrid on suured, sest Lihula maantee 
ääres paikneb üks Haapsalu suurimaid tööstuspiirkondi ja Lihula suunal on Haapsalu linnas jõudsalt kasvavad 
elamupiirkonnad.  



Lihula maanteel, Haapsalu linna sisesel Mulla ja Raudtee tänava vahelisel lõigul, asub ka palju haridusasutusi 
ja on koondunud peamised huvihariduse ning treeningutega tegelemise võimalused: Haapsalu Põhikool, 
Haapsalu Vikerkaare lasteaed, Haapsalu Linna Spordibaasid, Tallinna Ülikooli Haapsalu Kolledž. Sellel teelõigul 
ületavad Lihula maanteed ning liiklevad jälakäija või ratturina igal tööpäeval arvestuslikult ca 1200 last ja 
noort, lisaks veel õpetajad, tugipersonal, teenistujad, treenerid. Tuleb ka märkida, et sellel Lihula maantee 
lõigul puudub osaliselt kõnnitee turvalisemaks liiklemiseks.  

Sellest lähtuvalt paluvad kõik käesolevale pöördumisele alla kirjutanud, et:  
- Lihula maantee Mulla ja Raudtee tänavate vahelisel lõigul kehtestatakse tööpäevadel kiiruspiirang 30 km/h 
kell 7.30-19.30  
 

Loodame, et käesoleva pöördumise ettepanekut kaalutakse täie tõsidusega, et muuta kooli-, lasteaia ja 
trennitee lastele ning noortele turvalisemaks.  
 

Alla kirjutanud /digitaalselt allkirjastatud/:  
Anne Mahon, Haapsalu Põhikooli direktor  
Mari-Liis Parbu,s Haapsalu Põhikooli hoolekogu esimees  
Sirje Mänd, Vikerkaare lasteaed direktor  
Sulev Vare, Haapsalu Linna Spordibaasid juhatuse liige  

 

Vastuskiri (lõik protokollist): 
 
Haapsalu linna liikluskomisjoni koosoleku protokoll 

 
Haapsalu          08.11.2022 
Algus kell 15.00 
Lõpp kell 16.45 
 
Koosolekut juhatas Innar Mäesalu 
Osavõtjad: Sirli Vaksmann, Peep Aedviir, Kairi Siitsmann, Rene Pajula , Alar Tõnisson, Andrei Tšerepanov, Tõnis 
Aido 
 
Päevakord: 
Punkt 3: Lihula maanteel, lõigul Mulla-Raudtee, piirkiiruse piiramine 30km/h kella 07.30-19.30. 
 
Otsustati: 
Punkt 3: Ei poolda kogu päevaks ja soovitud lõigus 30 ala pikendamist. Tegemist transiitteega ning ei lahenda 
laste turvalise kooliskäimise probleemi, kuna laste koolitee on oluliselt pikem kui ainult Lihula mnt ületamine. 
Komisjoni soovitus on lisada nutikad, interaktiivsed 30 piirkiiruse märgid, mis annavad võimaluse vajadusel 
piirkiirust ajaliselt reguleerida. 

Protokollis: Innar Mäesalu 
 

HPK hoolekogu esimehe pöördumine (28.12.2023) Haapsalu Linna viólikogu esimehe 
poole, palvega ühispöördumine uuesti üle vaadata ja pakkuda ühispöördumise 
osapooli rahuldav lahendus: 
 
Vastavalt 2022/23 õppeaastal kehtima hakanud HPK hoolekogu põhikirjale, kohustub hoolekohu esitama 
koolipidajale tegevusraporti.  
Raport on lisatud, kirja sai pandud vaid oluliseim, detailid on leitavad hoole- ja vanematekogu koosolekute 
protokollidest https://hpk.edu.ee/hoolekogu 
 
Nii nagu raportis kirjas, pean kahjuks tagasi tulema ühe teema juurde ja paluma koolipidajal uuesti arutlusse 
võtta Lihula maantee, Mulla tänava ja Raudtee tänava vahelisel lõigu kiirusepiirangu ajaline kehtivus. 
Ühispöördumisele allakirjutanud palusid oma pöördumises kehtestada kiirusepiirang tööpäevadel 30 km/h kell 
7.30-19.30. Põhjused on pöördumises. HLV liikluskomisjon jättis meie taotluse rahuldamata ja tõi välja 



omapoolsed meetmed, mis peaks liiklust antud lõigul rahustama ja turvalisemaks muutma. Kahjuks ei olnud 
vastuses aga ühtegi ajalist määratlust, ega ka konkreetsid ajalises raamistikus tegevusi. 
Peamine mure on olnud komisjonil, et tegemist on transiitteega. Mõistame seda, aga liiklejate turvalisus ja 
ennekõike laste ja noorte turvalisus, peaks olema seda enam paremini tagatud, sest tegemist on äärmiselt ruure 
liikluskoormusega teega. Ise igapäevaselt lapsi kooli viies ja tuues näen ma sellel lõigul pea iga päev 
liiklusohtlikke olukordi jalakäijatega. Ülekäigurajad on küll märgitud ja ka nutifooridega märgistatud, aga väga 
suur osa lapsi ja noori ületab teed mitte ülekäiguradadelt, vaid suvalistelt teelõikudelt. Samuti on teeääred täis 
parkivaid või peatuvaid autosid, mille vahelt lapsed alustavad tee ületamist. 50-60 km/h sõidukiirusel sõitva auto 
juhil on autode vahelt teele jooksnud lapsele otsa sõitmise vältimiseks väga vähe reaktsiooniaega. Kui sellele 
lisada veel halvad teeolud ja halb nähtavus, mis meid saadab ju pea terve kooliaasta vältel, siis ei anna selline 
olukord kokku just väga turvalise liikluskeskkonna. 
Siinkohal toon ühe hea näitena Pärnu linnas, kui ma ei eksi, siis on see Rääma või Tammistu tee, millel on osaliselt 
sõidu piirkiirus 70 km/. Sellel lõigul on üks õppeasutus ja enne ja peale õppeasutust on kehtestatud tööpäevadel 
kiiruse piirang 30 km/h.  
Loomulikult saab siia tuua veel ka puhtama linnaõhu ja väiksema mürataseme olulisuse, eriti haridusasutuse 
ümbruses. Väiksem sõidukiirus, vähem lendlevaid plastosakesi meie sissehingatavas õhus ja madalam müratase. 
 

Lisa 2 
 
Austatud Haapsalu pôhikooli hoolekogu liikmed, 
lugupeetav kooli direktor, 
 
pöördun teie poole Haapsalu Pôhikoolid Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamise läbiviimise teemal.  
 
Sama teema tôstatasin ka 2023 aasta kevadisel hoolekogu koosolekul, mil minu ettepanek ka koosoleku 
protokolli lisati.  
Kas see teema on leidnud käsitlemist ning kui jah, siis kuidas ja millise otsusega -- ei ole mulle teada.  
 
Seega, veelkord -- HPK-s on muutumas traditsiooniks Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine koolis moel, kus 
ôpilased viibivad oma klassiruumides ja osalevad sünnipäeva-aktusel ekraani vahendusel, see tähendab  -- 
vaatavad ja kuulavad koolikaaslaste etteasteid, kes samal ajal esinevad tühjale saalile.  
 
Juhtides viimati tähelepanu taolisel tundetühjal moel vabariigi aastapäeva tähistamisele HPK-s viitas kooli 
direktor kooli ruumikitsikusele, mis ei vôimalda koolis läbi viia ühisüritusi, millesse oleksid samaaegselt kaasatud 
kôik kooli ôpilased ja ôpetajad.  
 
Ma ei hakka siinkohal välja pakkuma mimeid vôimalusi ka ruumikitsikuses ürituste läbiviimiseks (näen koolis 
erakordselt loovaid ja andekaid ôpetajaid, kes sellele kindlasti kohe lahenduse leiaks), vaid viitan Ôpetajate 
Lehes 2019. aastal ilmunud artiklile "Väärtuskasvatus -- mis see tegelikult on?"  
 
Artikli autor on Tiia Kônnussaar, kirjanik ja toimetaja, tollal Tartu ülikooli eetikakeskuse kolumnist-toimetaja.  
Tsiteerin:  
Põhikooli riiklik õppekava loetleb ühiskonna alusväärtustena üldinimlikke väärtusi (nt ausus, hoolivus, aukartus 
elu ees, õiglus, inimväärikus, lugupidamine enda ja teiste vastu) ja ühiskondlikke väärtusi (nt vabadus, 
demokraatia, austus emakeele ja kultuuri vastu, patriotism, kultuuriline mitmekesisus, sallivus, keskkonna 
jätkusuutlikkus, õiguspõhisus, solidaarsus ja vastutustundlikkus). 
Need väärtused ei ole laest võetud – nende aluspõhi on Eesti Vabariigi põhiseadus. Ent kuidas neid väärtusi 
õpilasteni tuua? Kuidas lõimida väärtused kooliellu nii, et need ei oleks pelgalt kohustuslikud normid, vaid 
kujuneksid tasahaaval sisemisteks väärtusteks. 
Väärtuste edasiandmine, laiemalt öeldes kasvatus ei tähenda ainult väärtustest rääkimist, vaid nende väärtuste 
igapäevaelus silmas pidamist ja – eriti laste ja noortega tegelevatel inimestel, õpetajatel, noorsootöötajatel, 
huvijuhtidel – väärtustest teadlik olemist ka oma käitumise ja valikute puhul, sest kasvatamine toimub suuresti 
eeskuju abil. 
Tsitaadi lôpp. 
 



Vabariigi sünnipäeva kui riikliku iseseisvuse tähistamine on laiemas môistes kôikide ôiguste ja vabaduste 
tähistamine, mida iseseisvus meile kodanikena vôimaldab. See on nô vundament, millele me oma väärtuste 
maja, st riigi ehitame.  
Tähistagem seda väärtuslikku tähtpäeva väärikalt ja eeskuju väärivalt! 


